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Maciej Maciusiak, świeżo upieczony trener reprezentacji Polski w skokach narciarskich, 
odsłonił pierwsze karty dotyczące kadry narodowej na sezon 2025/2026. Szkoleniowiec 
oficjalnie ogłosił, jak będzie wyglądał sztab najbliższych współpracowników. Kierowni-
kiem reprezentacji został kępnianin, Wojciech Jurowicz (w środku).

Kępnianin kierownikiem 
reprezentacji polskich skoczków
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Uczcili poległych policjantów
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W Poniedziałek Wielkanocny, 
21.04.2025, o godz. 7.35, 

odszedł do Domu Ojca 
Papież Miłosierdzia, 

Franciszek. 
Niech spoczywa w pokoju...

Fo
t. 

zb
io

ry
 p

ry
w

at
ne

 W
. J

ur
ow

icz
a



Tygodnik Kępiński 23 kwietnia 20252

wiadomości Informacje

 Tygodnik Kêpiñski

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
KOLEGIUM REDAKCYJNE: Grażyna Gatner, Mirosław Łapa - red. naczelny, Katarzyna Rybczyńska, Bartłomiej Steinert.
STALI WSPÓŁPRACOWNICY: Katarzyna Baranowska, Eugeniusz Bendziński, Tomasz Gatner, Paweł Golik, Danuta Jerczyńska, Marek Kamecki, Jacek Kuropka, Rafał Michalski, Tomasz 
Niechciał, Jarosław Pawlak, Mirosław Sokołowski, ks. Krystian Szenowski, Wiesław Walas.
ADRES REDAKCJI: 63–600 Kępno, ul. Pocztowa 1 (pierwsze piętro), tel. 62 78 292 84, fax 62 78 292 85, e–mail: pismak@post.pl lub tygodnik@kepno.net,
adres internetowy: www.tygodnikkepinski.pl, www.facebook.com (Tygodnik Kępiński)
WYDAWCA: „Pismak” - spółka z o.o. SKŁAD: KR. NAKŁAD: 2500 egz. KONTO: Santander Bank Polska SA O/Kępno 79 1090 1144 0000 0000 1400 6369.
Tekstów niezamówionych redakcja może nie zamieścić. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń, reklam oraz tekstów informatorów samorządowych. 
DYŻURY REDAKCJI: pn.–pt. od 9.00 do 16.00. BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ: Redakcja w godz. dyżurów. DRUK: Poznań.

 

N
a
 s

ta
re

j 
fo

to
g
ra

fi
i.
..

GOK w Rychtalu. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Agata Suchecka, Marta Su-
checka, Zofia Jarczewska, Piotr Jarczewski, Kamil Gabor, Kornelia Jarczewska.

Powiat ma szczegółowe cele programu opieki nad zabytkami, które realizuje poprzez nadzór i prowadzone inwestycje, ratujące tutejsze zabytki materialne

Powiatowa ochrona zabytków
Realizując obowiązek wyni-

kający z ustawy o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami, 
Zarząd Powiatu Kępińskiego spo-
rządza sprawozdanie z realizacji 
programu, które przedstawia Ra-
dzie Powiatu. Takie sprawozdanie 
obejmujące lata 2023-2024 zostało 
przedstawione samorządowcom na 
sesji Rady, 25 marca br.

W latach 2023-2024 samorząd po-
wiatu udzielił jednej dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru zabytków lub znaj-
dujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków. Dotację w wysokości 18 
tys zł otrzymała parafia rzymskokato-

licka pw. Dziesięciu Tysięcy Męczen-
ników w Turkowach na konserwację 
estetyczną płycin z ołtarza głównego 
(poł. XIX w.) z kościoła.

Istotnym elementem realizacji 
programu są zadania inwestycyj-
ne wykonane w obrębie zabytków 
stanowiących własność Starostwa 
Powiatowego. W okresie sprawoz-
dawczym (2024 r.) rozpoczęły się 

prace związane z remontem i mo-
dernizacją zabytkowego budynku 
Liceum Ogólnokształcącego nr I w 
Kępnie. Zakres prac obejmuje bu-
dowę windy zewnętrznej dla osób 
niepełnosprawnych, komunikującej 
wszystkie kondygnacje budynku, 
wymianę/renowację pod nadzorem 

konserwatora zabytków zewnętrz-
nej stolarki drzwiowej, remont da-
chu na części mieszkalnej budynku 
szkoły (m.in. z wymianą dachówki), 
remont opłotowania wokół budynku 
szkoły (m.in. odkucie głuchych tyn-
ków, usunięcie ubytków, nałożenie 
jednolitej struktury), dostosowanie 
budynku do wymogów bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego zgodnie z 
ekspertyzą techniczną, określającą 
wymagania ze względu na warun-
ki bezpieczeństwa pożarowego. 
Realizacja prac jest następstwem 
pozyskanej przez Powiat dotacji ze 

środków Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków.

W 2024 r. rozpoczęły się rów-
nież prace w obrębie budynku 
stanowiącego siedzibę Oddziału 
Leczniczo-Rehabilitacyjnego w 
Grębaninie. Zakres prac zakłada 
wykonanie robót ogólnobudowla-
nych, sanitarnych,  elektrycznych i 
teletechnicznych, mających na celu 
dostosowanie wnętrza obiektu do 
uzyskania maksymalnej liczby sal 
pobytu pacjentów, wyposażonych w 
węzły sanitarno-higieniczne. Roboty 
budowlane dotyczą także wykonania 
windy, komunikującej poszczególne 
kondygnacje budynku, moderniza-
cję kuchni oraz zagospodarowanie 

terenu wraz podjazdem do budynku 
zgodnie z wytycznymi konserwatora 
zabytków. Realizacja prac jest na-
stępstwem pozyskanej przez Powiat 
dotacji ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.

W ramach corocznie organizowa-
nego przez Powiat Kępiński otwarte-
go konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych przez organizacje poza-
rządowe oraz podmioty wymienione 
w ustawie o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie w latach 
2023 i 2024, dofinansowano łącznie 7   
zadań w ramach naboru ofert, które 
obejmowały inicjatywy w obszarze 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego.              m

Wykaz dotacji udzielonych przez Powiat w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w latach 2023-2024

Lp.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

Nazwa wnioskodawcy

2023

2024

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej

Stowarzyszenie Nasz Bezpieczny Powiat Kępiński

Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski

Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów

Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska

Nazwa zadania

Operetka i Musical na WYNOS

Młodzi, kreatywni, twórczy – powiat kępiński stawia na młodych

Za mundurem Kępno sznurem 2023

Warsztaty muzyczne oraz spotkanie muzyczne 
„Muzyka o zmierzchu”

Pomaluj mój świat

Aktywne wakacje z OSP Czermin

Śpiewnik Domowy na WYNOS

przyznana kwota

18 800,00 zł

7 400,00 zł

19 135,00 zł

13 520,00 zł

4 390,00 zł

5 325,00 zł

20 000,00 zł

„Wielkanocne tradycje – warszta-
ty przekazania kultury” zorganizuje 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szklar-
ce Mielęckiej. Wartość dotacji z bu-
dżetu Gminy Kępno to 1 800 zł.

Umowę dotacyjną zawarło rów-

Koło Gospodyń Wiejskich w Szklarce Mielęckiej i Stowa-
rzyszenie „Eksplozja” z dotacjami

Wspierają działania 
w zakresie kultury

nież Stowarzyszenie „Eksplozja” na 
organizację Ogólnopolskiego Festi-
walu Tańca Nowoczesnego. Wartość 
dotacji z budżetu Gminy Kępno to 
19 000 zł.

Oprac. KR

Kościół w Turkowach 
otrzymał dofinansowanie

Po podpisaniu umów 
dotacji z organizacjami
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SKUP ZBOŻA GORSZEJ JAKOŚCI 
NA GORZELNIE

Tel. 519 452 981

- uszkodzone przez szkodniki
- wilgotne

- zanieczyszczone

Skupujemy również zboże paszowe. 

GOTÓWKA!!!

W szesnastoosobowej grupie wraz 
z opiekunami – dyrektor liceum Da-
nutą Stefańską i nauczycielem języka 
angielskiego Maciejem Adamkiem 
– wyruszyliśmy 22 lutego 2025 r. do 
Vollen – niewielkiej miejscowości w 
gminie Asker w Norwegii, w ramach 
realizacji Programu FERS.

Niemalże codziennie uczestni-
czyliśmy w zajęciach w szkole part-
nerskiej – Vollen Ungdomsskole, 
Nauka odbywa się tam głównie w 
grupach, co sprzyja współpracy i 
kreatywności. Ogromne wrażenie 
zrobiła na nas różnorodność zajęć 
– uczniowie mogą rozwijać się arty-
stycznie, muzycznie, a nawet uczyć 
się tańca, gotowania czy pracy w 
drewnie. W domach koleżanek i kole-
gów spędziliśmy pełne dwa wieczo-
ry, poznając ich życie od kuchni. 

Podczas naszego tygodniowego 
pobytu dwukrotnie zwiedziliśmy 
Oslo. Do stolicy Norwegii dostali-
śmy się niewielkim statkiem, płynąc 
po zatoce Oslofjorden i podziwiając 
mijane w szybkim tempie wysepki. 
Niezapomnianym przeżyciem była 
wizyta w Muzeum Muncha, gdzie 
mieliśmy okazję podziwiać słynny 
obraz „Krzyk” oraz wiele innych fa-
scynujących dzieł sztuki. W czasie 
pobytu w Oslo podziwialiśmy rów-
nież słynny Park Vigelanda, Pałac 
Królewski oraz skocznię narciarską 
Holmenkollbakken.

Ostatni dzień naszego wyjazdu 
do Norwegii spędziliśmy, prezen-
tując owoce wykonywanych przez 
cały tydzień prac plastycznych, czy-

7 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 im. Przemysła II w Kępnie odbył się Mię-
dzyszkolny Turniej Układania Kostki Rubika, który zgromadził uczniów szkół podstawo-
wych z powiatu kępińskiego. Zawody miały na celu wyłonienie najszybszych i najbardziej 
zręcznych młodych układaczy, a także promowanie logicznego myślenia i koncentracji

Mistrzowie kostki Rubika

W turnieju wzięło udział 20 
uczniów, którzy rywalizowali w 
różnych kategoriach wiekowych. 
Uczestnicy mieli za zadanie jak naj-
szybciej ułożyć kostkę 3x3x3 lub 
kostkę 4x4x4. 

Wielu uczestników wykazało się 
imponującymi umiejętnościami, a 
wyniki niejednokrotnie były bliskie 
siebie, co świadczyło o wysokim po-
ziomie przygotowania. 

Turniej zakończył się uroczystym 
wręczeniem dyplomów i pucharów 
ufundowanych przez Radę Rodzi-
ców Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Przemysła II w Kępnie, a uczestnicy 
z uśmiechami na twarzach podzię-
kowali organizatorom za możliwość 
rywalizacji i integracji. 

- Najważniejszym celem tego spo-
tkania była wspólna zabawa połączo-
na z doskonaleniem kreatywności, 
spostrzegawczości i logicznego my-
ślenia oraz docenienie wielkiego ta-
lentu i pasji, jaką prezentują ci mło-
dzi ludzie. Mamy nadzieję, że dzięki 
promowaniu zdolności młodzieży, 
zachęcimy młodych ludzi do rozwija-
nia swoich zainteresowań – zaznacza 
organizatorka turnieju Anna Grygiel. 
Podczas spotkania również był czas na 
wspólne rozmowy przy kawie, herba-
cie i słodkim poczęstunku.

- Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom turnieju za ich obecność. Cie-
szymy się, że mogliśmy was poznać i 
gościć w naszej szkole. Dziękujemy 
również nauczycielom, którzy podję-
li się trudu przeprowadzenia elimi-
nacji szkolnych oraz wspierali swo-
ich reprezentantów podczas etapu 
międzyszkolnego: Milenie Burzała 
(Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. K. 
Baczyńskiego w Kępnie), Magda-

lenie Drzazga (Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Kusocińskiego w Ha-
nulinie), Alicji Kostenckiej (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Kępnie), Dominikowi 
Tobis, Mirosławie Jańskiej (Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Myjomicach), Mag-
dalenie Ciesielskiej-Bryłka (Zespół 
Szkół w Mroczeniu), Justynie Schu-
macher (Zespół Szkół im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Baranowie) i 
Kindze Kossek-Trelińskiej  (Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II w Laskach) 
– wylicza organizatorka Ewa Iracka.

Organizatorkami tego wyjątkowe-
go wydarzenia są A. Grygiel i E. Irac-
ka – nauczycielki Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Przemysła II w Kępnie.

Oprac. m

Norweska przygoda uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
nr I im. mjra. Henryka Sucharskiego w Kępnie

Z Kępna do Norwegii

li kolaży – projektów dotyczących 
walki z globalnym ociepleniem i 
zanieczyszczeniem środowiska, co 
związane jest z tym, że nasze liceum 
w bieżącym roku szkolnym uzyskało 
dotację z Unii Europejskiej na projekt 
„Euro-Eko-rozmowy o niewygod-
nych sprawach”, który realizowany 
będzie do 28 lutego 2026 r. Z projek-
tu korzystać mogą uczniowie o tzw. 
mniejszych szansach, czyli młodzież, 
w przypadku której dostęp do uczest-
nictwa w programie jest utrudniony 
bądź ograniczony. Cele projektu to: 
otwarcie się uczniów na nowe kon-
takty rówieśnicze poprzez uczestnic-
two w mobilnościach zagranicznych, 
rozbudzenie świadomości młodzieży 
na temat konieczności dbania o ota-
czające ją środowisko i przełożenie 
działań projektowych związanych 
z dbałością o środowisko lokalne na 
prace plastyczne mające na celu pod-
niesienie świadomości ekologicznej. 
Jak widać z założeń projektu finan-
sowanego przez FERS Fundusze Eu-
ropejskie dla Rozwoju Społecznego, 
współpraca z Norwegami przebiegła 
bardzo efektywnie i do tego w bardzo 
dobrej atmosferze!

Wspólne doświadczenia, za-
chwycające krajobrazy i nowe zna-
jomości sprawiły, że ten wyjazd na 
długo pozostanie w naszej pamięci.

Hanna Tomiczek 
Nikodem Nokiel 

uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie

#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie

Uczestnicy podróży do Norwegii

Kategoria klas I-III:
1. Mikołaj Szalek (Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie)

Kategoria klas IV-VI:
1. Jaraslav Primachuik (Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie)

2. Maksymilian Wilk (Zespól Szkół w Mroczeniu)
3. Natalia Hodyas (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie)

Kategoria klas VII-VIII:
1. Maksymilian Piotrowski (Szkoła Podstawowa nr 3  w Kępnie)

Zwycięzcy turnieju – kostka 4x4x4

Kategoria klas I-III:
1. Mikołaj Szalek (Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie) 
2. Szymon Jachymczak (Zespół Szkół w Baranowie)

3. Kamil Kula (Szkoła Podstawowa im. Powstańców w Myjomicach)

Kategoria klas IV-VI:
1. Jaraslav Pryimachuk (Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie)

2. Filip Lubojański (Zespół Szkół w Laskach)
3. Jakub Walasik (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie)

Kategoria klas VII-VIII:
1. Maksymilian Drozd (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie)
2. Bartosz Ankiersztejn (Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie)

3. Julia Laske (Zespół Szkół w Baranowie)

Zwycięzcy turnieju – kostka 3x3x3

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Zwycięzcy z organizatorami

Przygotowanie do rywalizacji
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Regalia pierwszych 
królów Polski

Regalia królewskie to insygnia 
władzy, które władca otrzymywał 
podczas koronacji. W przypadku Bo-
lesława Chrobrego były to: korona, 
berło i jabłko królewskie. Oprócz 
nich Bolesław posiadał jeszcze miecz, 
który według tradycji nazywał się 
Szczerbcem oraz kopię włóczni św. 
Maurycego, którą otrzymał od cesa-
rza rzymskiego Ottona III. 

Korona to symbol pełnej i ni-
komu nie podległej władzy i mocy 
monarszej, berło to symbol władzy 
rozkazywania, jabłko umieszczone 
w ręce królewskiej symbolizowa-
ło świat i kraj, miecz symbolizował 
władze wojskową i sądowniczą, a 
włócznia św. Maurycego wskazywa-
ła na króla jako krzewiciela i obrońcę 
wiary chrześcijańskiej.

Jak wyglądała korona pierw-

Publikujemy drugą część artykułu dr Tomasza Grzeszkowiaka, opisującą koronację w 1025 r. Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski

Początki Królestwa Polskiego  – 1025 r. Część II
szych królów Polski, nie wiemy. Ko-
rona królewska, którą koronował się 
w 1025 r. Bolesław Chrobry i jego 
syn Mieszko II Lambert, została 
wywieziona z Polski po 1031 r. do 
Niemiec przez królową Rychezę. Po 
wywiezieniu regaliów do Niemiec, 
jej syn Kazimierz I Odnowiciel, po 
powrocie z wygnania, z zachowa-
nych regaliów zdołał odzyskać tylko 
kopię włóczni św. Maurycego, którą 
ofiarował katedrze w Krakowie. Po 

koronacji Bolesława II Śmiałego w 
1076 r. wykonane dla niego insygnia 
koronacyjne również przeniesiono 
na Wawel. Przeleżały one w skarb-
cu katedry do 1290 r. Później zabrał 
je ze sobą do Gniezna i umieścił w 
tamtejszej katedrze Przemysł II. Po 
wstąpieniu na tron polski Wacława 
II regalia polskie znalazły się w 
skarbcu katedry św. Wita w Pradze. 
Po 1310 r. ślad po nich zaginął.

Niestety, polskie regalia zaginę-
ły w czasie dziejowych zawieruch, 
prawdopodobnie zostały zrabowane 
lub zniszczone przez wrogów Korony 
Polskiej. Do dnia dzisiejszego zacho-
wały się regalia pośmiertne wydoby-
te z grobów królewskich oraz kopia 
włóczni św. Maurycego i miecz ko-
ronacyjny królów Polski Szczerbiec, 
które obecnie znajdują się w zbiorach 
Zamku Królewskiego na Wawelu.

Skutki koronacji dla Polski
Koronacja Bolesława Chrobrego 

w 1025 r., miała ogromne znaczenie 
dla dalszej historii Polski. Skutkowa-
ła uznaniem jej suwerenności oraz 
umocnieniem pozycji na arenie euro-
pejskiej jako chrześcijańskiego króle-
stwa. Była jasnym sygnałem dla ów-
czesnego świata, że młode państwo 
polskie jest suwerenne i niezależne. 
Był to początek wzrastania pozycji 
Polski na średniowiecznej mapie Eu-
ropy, która z księstwa przeistoczyła 
się w królestwo. Koronacja wzmoc-

niła władze monarszą i miała duże 
znaczenie dla stabilności i ciągłości 
państwa.

Bolesław Chrobry stał się mo-
narchą równym innym europejskim 
władcom, co miało wpływ na jego 
pozycję w stosunkach międzynaro-
dowych, jednocześnie w stosunku do 
cesarstwa niemieckiego, jak i innych 
sąsiednich państw.

Koronacja Bolesława w 1025 r. 
była nie tylko ukoronowaniem jego 
politycznych sukcesów, ale także 
symbolicznym aktem uniezależnienia 
się Polski od cesarstwa niemieckiego. 
Polska stała się pełnoprawnym króle-
stwem, co umocniło jej pozycję w Eu-
ropie i otworzyło drogę do dalszego 
rozwoju monarchii piastowskiej.
Obchody milenium koronacji

24 lipca 2024 r. Sejm ustanowił 
rok 2025 Rokiem Milenium Koro-
nacji Dwóch Pierwszych Królów 
w Gnieźnie. 26 kwietnia 2025 r. w 
gnieźnieńskiej katedrze planowana 

jest msza koronacyjna, towarzysząca 
uroczystościom odpustowym ku czci 
św. Wojciecha, a we wrześniu odbę-
dzie się kolejny Zjazd Gnieźnieński. 
Na 26 kwietnia 2025 r. planowane jest 
także uroczyste posiedzenie Sejmu i 
Senatu w pierwszej stolicy Polski – 
Gnieźnie.

Obchody tysiąclecia tej korona-
cji są okazją do przypomnienia, jak 
wielką rolę odegrał Bolesław Chro-
bry w kształtowaniu polskiej pań-
stwowości. To dzięki niemu Polska na 
trwałe zapisała się na mapie Europy 
jako silne i niezależne królestwo.

Od kilku miesięcy w Gnieźnie, 
z inicjatywy prezydenta Gniezna, 
działa Komitet Honorowy, na które-
go czele stoi prezydent RP – Andrzej 
Duda. W jego skład wchodzą także: 
marszałek sejmu, marszałek senatu, 
gnieźnieńscy parlamentarzyści, mar-
szałek województwa wielkopolskie-
go, wojewoda wielkopolski, starosta 
gnieźnieński oraz prymas Polski.

Centralnym punktem kultural-
nego programu obchodów tysięcznej 
rocznicy koronacji dwóch pierw-
szych królów Polski w Gnieźnie bę-
dzie ogromne, plenerowe widowisko 
historyczne, które zrealizowane zo-
stanie na Placu Świętego Wojcie-
cha, u stóp gnieźnieńskiej katedry. 
Widowisko planowane jest na dwa 
sierpniowe weekendy i ma połączyć 
walor edukacyjny z rozrywkowym, 
ucząc w prosty, ale efektowny sposób 
o tym, jak wyglądały wydarzenia, 
które przyczyniły się do powstania 
państwa polskiego. 

Jako Polacy powinniśmy pamię-
tać o tych ważnych dla naszej historii 
wydarzeniach, szczególnie wtedy, 
gdy spoglądamy na koronę umiesz-
czona na głowie Orła Białego, która 
przypomina nam o tej pierwszej ko-
ronacji, dokonanej prawie tysiąc lat 
temu.          dr Tomasz Grzeszkowiak

Korona Bolesława Chrobrego według rysunku M. Bacciarellego

Repliki polskich insygniów koronacyjnych wykonane w latach 2001-2003 w Nowym Sączu 
przez zespół złotników pod kierownictwem antykwariusza Adama Orzechowskiego

15 kwietnia br. na placu Komen-
dy Powiatowej Policji w Kępnie miał 
miejsce apel pamięci ku czci policjan-
tów Policji Państwowej Ziemi Kępiń-
skiej, zamordowanych przez sowieckie 
NKWD. Wydarzenie odbyło się w ra-
mach obchodów 85. rocznicy Zbrodni 
Katyńskiej. Uroczystość została objęta 
patronatem honorowym komendanta 
wojewódzkiego Policji w Poznaniu, 
nadinsp. Tomasza Olczyka.

Apel rozpoczął się o godzinie 
10.00 na placu Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie. W 2015 r. odsłonięto 

Apel pamięci ku czci policjantów Policji Państwowej Ziemi Kępińskiej, zamordowanych przez sowieckie NKWD, w ramach obchodów 85. rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej

Uczcili poległych policjantów
w tym miejscu Tablicę Pamięci Poli-
cjantów Komendy Powiatowej Policji 
Państwowej w Kępnie Zamordowa-
nych w Sowieckich i Hitlerowskich 
Obozach Zagłady, na której znajdują 
się nazwiska kilkunastu kępińskich 
funkcjonariuszy. Od tego momentu, 
co roku, w tym miejscu odbywają się 
uroczyste apele pamięci. 

Pomoc w organizacji obchodów 
85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej od-
była się dzięki Stowarzyszeniu „Nasz 
bezpieczny powiat kępiński”. W tym 
roku wzięli w nim udział   przedsta-
wiciele władz samorządowych, orga-
nizacji i stowarzyszeń społecznych. 

Szczególny wymiar miał udział Kom-
panii Honorowej Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Poznaniu, a także 
młodzieży szkolnej, harcerzy oraz ro-
dzin poległych funkcjonariuszy. Uro-
czystość poprowadził podinsp. Mate-
usz Lewek, a dowódcą uroczystości 
był podinsp. Lechosław Wróbel.

Punktem kulminacyjnym było nie-
zwykle podniosłe odczytanie apelu pa-
mięci. Następnie pod pomnikiem zło-
żono symboliczne wiązanki kwiatów.

Obchody rocznicowe mordu na 
policjantach Policji Państwowej, więź-
niach Ostaszkowa, stanowią niezwy-
kle istotny element tradycji i etosu poli-
cyjnego munduru. Szczególnie głęboki 
wymiar pełnią w świadomości narodo-

wej funkcjonariuszy Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie.       Oprac. KRWarta honorowa przy tablicy 

pamięci. Fot. KPP Kępno

W uroczystości udział wzięli 
goście. Fot. KPP Kępno

Kępińscy policjanci podczas 
wydarzenia. Fot. KPP Kępno

Kompania Honorowa. 
Fot. KPP Kępno
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Informacje wiadomości

12 kwietnia br. na kępińskim 
Rynku odbył się jarmark wielkanoc-
ny. Podczas wydarzenia można było 
zrobić przedświąteczne zakupy na 
stoiskach wystawców, a także skosz-
tować smakołyków przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z 
gminy Kępno. Nie mogło zabraknąć 
również warsztatów kulinarnych pn. 
„Żurek wielkopolski według starej 
receptury” w wykonaniu KGW Borek 

5 kwietnia br. w Domu Strażaka 
w Olszowie odbył się już XI Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa 
Olszowy. Ponad 70 zawodników i 
zawodniczek z całej Polski rywalizo-
wało w 9 kategoriach wiekowych – to 
rekordowa frekwencja.

Puchary i dyplomy wręczyli: 
Grzegorz Berski – sołtys Olszo-
wy oraz Piotr Semba – prezes LZS 
Olszowa. - Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w turnieju, 
sportową postawę oraz dostarcze-
nie emocjonujących pojedynków na 
bardzo wysokim poziomie. Gratulu-
jemy wszystkim zwycięzcom – podsu-
mował G. Berski.

Oprac. KR

Jarmark wielkanocny „Wielkanocny ryneczek Kępna”

Wielkanocnie na kępińskim Rynku
Mielęcki. Dzieci mogły natomiast od-
wiedzić zagrodę zwierząt oraz wziąć 
udział w warsztatach: zdobienia ja-
jek, ogrodniczych, tworzenia palm 
wielkanocnych oraz świątecznych 
kartek wielkanocnych. Czas umilał 
program muzyczny przygotowany 
przez zespół folklorystyczny „Kali-
na” z Blizanowa. Na scenie wystąpili 
także Anna i Krzysztof Rospondek 
z muzyczną opowieścią o ludowych 
tradycjach okołowielkanocnych. 

W czasie jarmarku rozdano ma-
gnolie, które były nagrodą w kon-
kursie ekologicznym. W zamian 
za oddanie odpadów do PSZOK w 
Olszowie uczestnicy akcji otrzyma-

li drzewka gotowe do zasadzenia w 
ogrodzie. W tym roku do kępińskich 
domów trafiło 200 magnolii odmiany 
„Alexandrina”, „Alba”, „Superba” i 
„Lennei”.			        KR 

Do 13 lat dziewcząt:
1. Maria Berska (Olszowa) 

2. Tamara Kruszelnicka (Olszowa) 
3. Hanna Pałka (Olszowa)

Od 14 do 18 lat dziewcząt: 
1. Liliana Biała (Ostrzeszów) 

2. Olga Osuch (Strugi) 
3. Martyna Kowalczyk (Ostrówiec)

Kobiety powyżej 18 lat:
1. Joanna Kalarus (Wieruszów) 

2. Katarzyna Skąpska (Olszowa) 
3. Patrycja Burlikowska (Bralin)

Od 41 do 50 lat mężczyzn:
1. Tomasz Pluta (Olesno) 

2. Marcin Matuszewski (Kępno) 
3. Grzegorz Szóstak (Olszowa)

Kategoria OPEN:
1. Albin Sobczyk (Byczyna) 

2. Tobiasz Sobczyk (Byczyna) 
3. Paweł Gottfried (Siemianice)

Do 13 lat chłopców:
1. Aleksander Stodolski (Zmyślona Słupska) 

2. Kacper Rachula (Joanka) 
3. Oliwier Dworak (Bralin)

Od 14 do 18 lat chłopców:
1. Stanisław Szóstak (Olszowa) 
2. Bartosz Kempa (Ostrzeszów) 
3. Bartłomiej Szóstak (Olszowa)

Od 19 do 40 lat mężczyzn:
1. Dominik Kłak (Gorzów Śląski) 
2. Przemysław Klepacz (Opatów) 

3. Łukasz Ryng (Mostki)

Powyżej 51 lat mężczyzn:
1. Jan Kasendra (Kępno) 

2. Jerzy Ciekański (Nowa Wola) 
3. Władysław Kącki (Słupia pod Kępnem)

Rywalizacja na rakietki
XI Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Sołtysa Olszowy

Od 25 października 2024 r. trwają 
prace związane z przebudową Stacji 
Uzdatniania Wody w Myjomicach. 
Wykonawcą robót jest firma HYDRO-
-MARKO Sp. z o.o. z Jarocina. War-
tość zadania wynosi 1 397 000,00 zł 
netto.

Stacja Uzdatniania Wody w My-
jomicach dostarcza wodę za pośred-
nictwem wodociągu grupowego do 
wsi: Myjomice, Ostrówiec, Kierzno, 
Kierzenko.

Modernizacja SUW Myjomice ma 
na celu przebudowę istniejącego ukła-
du automatyki procesów uzdatniania 

Trwa przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Myjomicach

SUW przebudowywana
wody i modernizację układu technolo-
gicznego uzdatniania wody. Komplek-
sowej modernizacji podlega armatura, 
rury doprowadzające, a także przepro-
wadzono pomiarowanie układu uzdat-
niania wody oraz zamontowano dodat-
kową sprężarkę powietrza.

Modernizację przeszedł również 
dach obiektu, który wyposażono w 
instalację fotowoltaiczną. Będzie ona 
stanowiła źródło energii elektrycznej 
na potrzeby własne budynku Stacji 
Uzdatniania Wody.

Prace zaplanowano do końca 
maja 2025 r.                         Oprac. KR

15 kwietnia br. Przedszkole Sa-
morządowe nr 2 w Kępnie odwiedził 
Zajączek. Ale nie tak zwyczajnie, bo 
najpierw pomógł uporać się z wy-
rwaniem rzepki, którą dziadek chciał 
schrupać z kawałkiem chleba. Dzieci 
obejrzały przedstawienie, przygoto-
wane przez nauczycielki przedszkola, 

Obiad świąteczny, spotkanie z Zajączkiem Wielkanocnym 
oraz przedstawienie pt. „Rzepka” w Przedszkolu Samorzą-
dowym nr 2 w Kępnie

Wiosennie i świątecznie
oparte na kanwie utworu J. Tuwima 
pt. „Rzepka”. Najlepszym podzięko-
waniem była radość dzieci. 

Dopełnieniem ekscytacji było po-
szukiwanie koszyczków z prezentami 
od Zajączka oraz świąteczny obiad z 
wielkanocnymi potrawami. 

Oprac. KR

„Dziadek za rzepkę, 
babcia za dziadka...”

Radość dzieci była najlepszym 
podziękowanem za przedstawienie

Zagroda ze zwierzętami

Występ zespołu „Kalina”

Warsztaty plastyczne

A. i K. Rospondek



Tygodnik Kępiński 23 kwietnia 20256

gmina Region

wieści znad pomianki
kwiecień 2025, nr 17 (1208)

10 kwietnia 2025 r. w sali Urzę-
du Gminy odbył się X Powiatowy 
Konkurs Recytatorski pod hasłem 
„Czarujemy słowem”. W wydarzeniu 
wzięło udział 37 uczestników z klas 

I–III z 16 szkół powiatu kępińskiego, 
którzy z wielkim zaangażowaniem 
zaprezentowali swoje interpretacje 
wybranych utworów poetyckich.

Uroczystość została otwarta 
przez wójta gminy Łęka Opatowska 
Adama Kopisa oraz dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Łęce Opatowskiej 
Lidię Jeziornę. Wydarzenie przebie-
gało w podniosłej, ale jednocześnie 
ciepłej atmosferze. Uczniowie ocza-
rowali publiczność pięknem słowa 
mówionego, wykazując się doskonałą 
dykcją, pamięcią oraz wrażliwością 
artystyczną.

Konkurs przebiegał w przyja-
znej, pełnej magii słowa, atmosferze. 
Uczestnicy wykazali się nie tylko 
dobrą pamięcią i dykcją, ale przede 
wszystkim umiejętnością wyraża-
nia emocji i wrażliwości literackiej. 
Publiczność z zainteresowaniem 

W Łęce Opatowskiej odbył się X Powiatowy Konkurs Recytatorski „Czarujemy słowem”

Młodzi czarowali słowem
i wzruszeniem słuchała kolejnych 
występów.

Organizatorami konkursu były 
G. Kluczyńska, I. Rachel, J. Musia-
ła, P. Grycman-Zimoch, N. Holka.

Komisja konkursowa w składzie: 
Aleksandra Jokiel, Renata Adam-
ska-Garbowska, Wiesław Walas 
wyłoniła zwycięzców. Pierwsze 
miejsce zajął Stanisław Burzała (SP 

nr 3 w Kępnie), drugie – Marcelina 
Rzeźniczak (SP Łęka Mroczeńska), 
a trzecie ex aequo – Nikola Dyla (SP 
Łęka Opatowska) i Natalia Kraw-
czenko (SP nr 2 w Kępnie).

Wyróżnienia otrzymali: Jakub 
Sroka (SP Łęka Opatowska), Pola 
Bielska (SP nr 1 w Kępnie), Adam 
Pawlak (SP Myjomice), Zofia Kowal-
czyk (SP Trzcinica) i Wiktoria Heł-
mińska (SP Nowa Wieś Książęca).

Jury miało trudne zadanie, ponie-
waż poziom recytacji był bardzo wy-
soki. Laureaci oraz pozostali uczest-
nicy otrzymali dyplomy, książki, gry 
planszowe i puzzle.

Fundatorem nagród był wójt gmi-
ny Łęka Opatowska i sklepik szkolny, 
za co organizatorzy oraz uczestnicy 
wyrazili serdeczne podziękowania. 
Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu 
dyplomów oraz upominków, wszyscy 
goście zostali zaproszeni na jubile-
uszowy tort, który stanowił słodkie 
zwieńczenie tego wyjątkowego wy-
darzenia.

Oprac. m

Zwycięzcy konkursu 
recytatorskiego

Wręczenie nagród

Zjeżdżając z drogi głównej S11 
na ul. Brukową w Łęce Opatowskiej, 
naprzeciwko marketu „Dino”, stoi so-
bie przez nikogo niezauważony... słup 
przystankowy Państwowej Komu-
nikacji Samochodowej (PKS). Wy-

Na obrzeżach Łęki Opatowskiej mało kto zauważa, że tuż przy drodze stoi relikt komuni-
kacyjny z minionej, pegeerowskiej epoki

Niedaleko drogi głównej
siadali tu mieszkańcy miejscowości, 
mieszkający przy drodze głównej lub 
obrzeżach wsi. Przypuszczam, że to 
ostatni taki znak informujący o przy-
stanku w naszym powiecie. Służby 
komunikacyjne, likwidując ślady daw-

nych dworców PKS i przystanków, 
również tych „na żądanie”, na pewno 
zapomniały usunąć słup przystanko-
wy z zardzewiałym już, żółto-niebie-
skim logo wiodącej niegdyś autobu-
sowej potęgi przewozowej. Obecnie 
już tylko starsi mieszkańcy pamiętają, 
gdzie mieścił się główny przystanek w 
Łęce Opatowskiej – przypomnę tym 
młodszym, że nieopodal Urzędu Gmi-
ny. Co dzień z komunikacji autobuso-
wej dojeżdżając do pracy lub kępiń-
skich szkół korzystało minimum 300 
mieszkańców Łęki. Dziś dojeżdża tu 
tylko prywatny autobus szkolny oraz 
dwa razy w dni powszednie prywatny 
przewóz osobowy. Większość ma wła-
sny samochód, stąd autobusy przeszły 
już do lamusa. 

Słup przystankowy jednak po-
został i nadal świadczy o mobilności 
komunikacyjnej mieszkańców Łęki, 
którzy z sentymentem przypominają 
sobie swoje podróże długie i krótkie: 
„ogórkiem”, „autosanem” czy też no-
wocześniejszym pojazdem pekaesu.

m

Słup przystankowy w Łęce 
Opatowskiej. Fot. P. Golik

9 kwietnia br. Szkoła Podstawo-
wa im. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Opatowie obchodziła Światowy 
Dzień Zdrowia w sposób nie tylko 
smaczny, ale też niezwykle warto-
ściowy. W tym roku postawiono na 
praktykę, edukację i wspólne dzia-
łania, które – jak się okazało – były 
nie tylko zdrowe, ale również pełne 
radości i kreatywności.  

Dzień rozpoczął się od spotkania 
klas I-III z psychodietetyk – Wikto-
rię Kieruzal. Uczniowie mieli okazję 
sprawdzić, czy ich codzienne śnia-
dania są rzeczywiście tak zdrowe, 

jak sądzili. Szybko okazało się, że w 
wielu śniadaniówkach.... brakowało 
warzyw. Przyjęli to odkrycie z entu-
zjazmem i pełni motywacji udali się 
z wychowawczyniami do klas, gdzie 
wspólnie przygotowywali nowe, 
zdrowsze wersje śniadań. Efekt prze-
rósł oczekiwania – na stołach pojawi-
ły się nie tylko dobrze zbilansowane, 
ale również pięknie podane śniadania. 

Kiedy młodsze klasy kończyły 
swoje kulinarne rewolucje, pani Wik-
toria odwiedziła starszych uczniów 
i z równą uwagą przyjrzała się ich 
śniadaniom. Trzeba przyznać, że kla-
sy IV-VIII nie zawiodły. Nie tylko 
zadbały o wartości odżywcze, ale też 
wykazały się dużą kreatywnością w 
prezentacji posiłków.  

Kulminacyjnym punktem dnia 
był interaktywny wykład W. Kieru-
zal na temat zdrowej diety. Ucznio-
wie dowiedzieli się nie tylko, jak bi-
lansować posiłki, ale również poznali 

Światowy Dzień Zdrowia w opatowskiej szkole – zbilanso-
wana dawka wiedzy i dobrej zabawy

Śniadania mają 
być zdrowe

tajniki pracy dietetyka, zrozumieli, 
dlaczego nawadnianie i ruch to pod-
stawa zdrowia oraz jak codzienne 
wybory wpływają na ich samopoczu-
cie i koncentrację.  

Tuż po wykładzie przyszedł czas 
na emocjonującą rywalizację – quiz dla 
klas IV-VIII. Pytania wcale nie były 
łatwe – wymagały sprytu, logicznego 
myślenia i wiedzy zdobytej podczas 
spotkania. Ostatecznie o zwycięstwie 
zdecydowała runda z zagadkami, pod-
czas której liderzy grup musieli nie tyl-
ko znać odpowiedź, ale też... wykonać 
ćwiczenie fizyczne na czas.

Na zwycięską drużynę czekała 
wyjątkowa nagroda: puchar oraz cer-
tyfikat uprawniający do zarządzenia 
przez klasę jednego dnia bez spraw-
dzianów oraz oceniania ich wiedzy i 
umiejętności.

Organizatorzy składają  podzię-
kowania Radzie Rodziców, która 
ufundowała puchary dla najlepszych 
drużyn. - Wasze wsparcie pozwala 
nam wzbogacać szkolne wydarze-
nia o elementy, które uczniowie za-
pamiętają na długo. Z całego serca 
dziękujemy Wiktorii Kieruzal za 
poświęcony czas, profesjonalizm i 
ogrom przekazanej wiedzy. Dzięki 
niej ten dzień był nie tylko poucza-
jący, ale i pełen pozytywnej energii. 
Mamy nadzieję, że to nie ostatnie 
nasze spotkanie, bo sposób, w jaki 
pani Wiktoria mówi o zdrowym stylu 
życia, zdecydowanie trafia do młod-
szych i starszych serc – podsumowu-
ją organizatorzy.                   Oprac. m

Wykonawca prac firma Enko Sp. 
z o.o. z siedzibą w Gliwicach wy-
mieni istniejącą stację na fabrycznie 
nową, kontenerową, automatyczną 
stację zlewną ścieków dowożonych, 
która służyć będzie do odbierania 
nieczystości ciekłych, dostarczanych 
wozami asenizacyjnymi. Obiekt bę-

GONIEC PERZOWSKI
kwiecień 2025, nr 13 (1152)

W marcu br. została podpisana umowa na dostawę i mon-
taż kontenerowej stacji zlewnej na Oczyszczalni Ścieków 
w Perzowie

Inwestycja wodociągowa
dzie całkowicie zautomatyzowany 
oraz umożliwi pomiar parametrów 
dowożonych ścieków, a tym samym 
– lepszy nadzór nad dostawcami. 
Działania mają na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa pracy oczyszczalni. 
Wartość umowy to 122 631,00 zł.

Oprac. m

W czasie śniadaniowych 
warsztatów
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ECHO RYCHTALA
kwiecień 2025, nr 12 (1136)

W zawodach wzięło udział  87 
najlepszych tenisistów nauczycieli z 
całego kraju, którzy rywalizowali w 4 
kategoriach wiekowych kobiecych (w 
tym 1 dla zawodniczek zrzeszonych), 
6 kategoriach męskich (w tym 1 dla 
zawodników zrzeszonych), grze mie-
szanej, turnieju drużynowym oraz 
kategorii „Pasjonat”, przeznaczonej 
dla nauczycieli, którzy nigdy nie po-
siadali licencji, są początkujący i nie 
uczestniczyli w żadnym turnieju.  W 
tak doborowym gronie nie mogło za-
braknąć pedagogów działających w 
naszym regionie. 

Najmłodszy z nich, nauczyciel 
wychowania fizycznego ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kępnie, Adam 
Żłobiński, powtórzył osiągnięcie z 
ubiegłego roku i zajął 3. miejsce w 
kategorii do lat 40. Zwycięzca wie-
lu turniejów lokalnych w okresie 
wczesnej młodości miał szansę na 
zajęcie wyższej lokaty, ale w meczu 
z drugim zawodnikiem mistrzostw 
Kamilem Paterem stoczył zacięty 
pięciosetowy bój. Zaczął doskonale 
od prowadzenia 2:0 i 7:4 w trzecim 
secie, ale rywal odrobił straty i wy-
grał na przewagi piątego seta, a cały 
mecz 3:2. Również pięć setów potrze-
bował kolejny rywal, aby pokonać 
sympatycznego Adama z kępińskiej 
„Jedynki”. Należy podkreślić także, 
że jako jedyny urwał seta mistrzowi 
Polski, Robertowi Karniejowi. 

Natomiast nauczyciel wycho-

W hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Łodzi odbyły się 34. Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty w Tenisie 
Stołowym

Nauczyciele z sukcesami
wania fizycznego w Liceum Ogól-
nokształcącym w Wieruszowie, a 
zarazem opiekun dzieci i młodzieży 
z klubu tenisa stołowego LZS Olszo-
wa, Joanna Kalarus, miała szansę na 
wyższą pozycję, ale w spotkaniu o 2. 

miejsce uległa po bardzo wyrównanej 
grze Annie Nowolskiej z Legionowa. 
Jak niewiele zabrakło jej do gry w 5. 
secie i walki o zwycięstwo, świadczy 
fakt, że ostatnie dwa punkty straci-
ła, gdy piłeczka spadła po siatce, a w 
końcowej akcji uderzyła o kant stołu. 

Pasjonujący pojedynek stoczyła z me-
dalistką ubiegłorocznych Mistrzostw 
Świata Masters w Rzymie, Marzeną 
Jasińską (notabene radną miasta i 
gminy Oleck). W 1. secie prowadzi-
ła 9:7, ale przegrała 10:12. Podobnie 

było w drugim, trzeci rozstrzygnęła 
na swoją korzyść, w czwartym znowu 
doszło do równej walki, ale jednak 
bez happy endu. Widowiskowa gra 
obu tenisistek była raz po raz nagra-
dzana gromkimi oklaskami koleżanek 
i kolegów pingpongistów-pedagogów.  

Swoją wysoką formę potwierdziła w 
grze mieszanej z Janem Kasendrą. 
Para ta w meczu o wejście do czwór-
ki najlepszych trafiła na mocny duet: 
Katarzyna Pawlaczyk – obrończyni 
tytułu w kategorii kobiet do lat 40. 
i Sebastian Krupa – wielokrotny 
mistrz Polski nauczycieli i amatorów. 
Mimo ambitnej postawy nasz mikst 
musiał uznać wyższość młodszych 
zawodników. Chociaż była to jedyna 
ich porażka, starczyło to tylko na za-
jęcie bardzo dobrego 5. miejsca wśród 
najlepszych 18 mikstów w Polsce. 

Z kolei J. Kasendra, odnoszący 
ostatnio sukcesy wśród byłych i ak-
tualnych zawodowców w Grand Prix 
Polski Masters, najlepiej poradził so-
bie w turnieju drużynowym, gdzie 
wspólnie z kolegami, Pawłem Mał-
kusem z Konina i Jarosławem So-
bańskim z Kłodawy, reprezentując 
województwo wielkopolskie, zdobyli 
zaszczytny tytuł wicemistrzów Pol-
ski. Chociaż od kilku lat oprócz me-
dalu z drużynówki przywoził rów-
nież medal w grze pojedynczej, tym 
razem tego nie dokonał. Po zdecy-
dowanym wygraniu grupy, w meczu 
ćwierćfinałowym spotkał się z kolegą 
Janem Pawlickim – partnerem de-
blowym, Mistrzem Polski Nauczycie-
li z 2022 r., aktualnym III-ligowcem, 
a w przeszłości byłym zawodnikiem 
Bundesligi. Mecz ten był pełen dra-
maturgii i zwrotów akcji. Pierwszego 
seta wygrał Pawlicki, który prowadził 
od początku, ale Kasendra wyrównał 
na 9:9. Jednak końcówka należała do 
wieloletniego dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Barcinie. Podrażniona 

ambicja sprawiła, że kępnianin wy-
grał 2. seta wyraźnie 11:5. Trzeci set 
również należał do niego. Natomiast 
w 4., mimo prowadzenia 8:5, pozwo-
lił sobie wyrwać zwycięstwo. W 5. 
rywal uciekł na 5:1 i 8:4, ale w tym 
momencie kępiński pasjonat tenisa 
stołowego pokazał swoją wojowni-
czą naturę, dogonił przeciwnika i 
wyrównał stan decydującego seta na 
10:10. Chyba stawka meczu (walka o 
wejście do strefy medalowej) sprawi-
ła, że Kasendra zepsuł serwis i cho-
ciaż w ostatniej akcji zaatakował, to 
spotkał się z kontrą bardziej doświad-
czonego przeciwnika. W większości 
turniejów tenisa stołowego gra się do 
dwóch porażek z możliwością gry od 
tyłu o 3., a nawet 2. miejsce. Nieste-
ty, ten regulamin nie pozwolił na to i 
mimo że Kasendra w całym turnieju 
przegrał tylko jeden mecz, musiał za-
dowolić się 5. miejscem. 

Patronat nad tegoroczną imprezą 
objęli: marszałek województwa łódz-
kiego Joanna Skrzydlewska, Pol-
ski Związek Tenisa Stołowego oraz 
Łódzkie Kuratorium Oświaty. Osobą 
koordynującą przebieg mistrzostw 
z ramienia okręgu Łódzkiego ZNP 
była Beata Świderska – dyrektor 
Departamentu Edukacji Urzędu Mar-
szałkowskiego w Łodzi, w przeszło-
ści zawodniczka kadry polskiej w 
tenisie stołowym,  organizatorka licz-
nych imprez sportowych na szczeblu 
centralnym i regionalnym. Organiza-
torem zawodów był Zarząd Okręgu 
Łódzkiego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego wraz z Oddziałem ZNP 
Łódź-Śródmieście.               Oprac. m

7 i 8 kwietnia br., z inicjatywy 
Gminnego Centrum Biblioteczno-
-Kulturalnego w Rychtalu, przepro-
wadzone zostały wielkanocne warsz-
taty kreatywne dla dzieci w Drożkach 
i Wielkim Buczku. 

Warsztaty te były wspaniałą oka-
zją, by wprowadzić najmłodszych w 
radosną atmosferę świąt wielkanoc-
nych. Spotkanie zgromadziło licz-
ne grono małych artystów, którzy z 
zapałem i kreatywnością tworzyli 
kolorowe, świąteczne stroiki. W trak-

Wielkanocne warsztaty kreatywne dla dzieci w Drożkach i Wielkim Buczku

Tworzyli wielkanocne stroiki

cie zajęć dzieci pracowały z 
różnorodnymi materiałami, 
takimi jak kolorowe kwiaty, 
piórka, dekoracyjne jajka i 
drewniane ozdoby, rozwija-
jąc swoją wyobraźnię oraz 
zdolności manualne.

Spotkania przebiegały w 
serdecznej i twórczej atmos-
ferze, a uśmiechy na twa-
rzach dzieci były dowodem 
na to, jak wiele radości spra-
wia im wspólne tworzenie. 

To wydarzenie nie tylko rozbudziło 
ich wyobraźnię, ale również przyczy-
niło się do budowania nowych przy-
jaźni.

Warsztaty wielkanocne na dłu-
go pozostaną w pamięci dzieci i ich 
rodziców, przypominając o magii 
wspólnego tworzenia w gronie rówie-
śników. Była to również doskonała 
okazja do podtrzymywania tradycji 
i przekazywania młodemu pokoleniu 
wartości związanych z Wielkanocą.

GCBK Rychtal
Policjanci z kępińskiej jednostki 

w ramach działań sprawdzili trzeź-
wość 1819 kierujących. Podstawo-
wym celem akcji „Trzeźwość” jest 
ustalenie i zatrzymanie kierowców, 
którzy kierują samochodami po spo-
życiu alkoholu oraz zmniejszenie 
liczby zdarzeń drogowych powodo-
wanych przez tych uczestników ru-
chu drogowego. 

W trakcie działań, 14 kwietnia 
br., przed godziną 6.00, w Krzyżow-
nikach 39-letnia mieszkanka gminy 
Namysłów kierowała samochodem 
osobowym marki Volkswagen Polo, 
znajdując się w stanie nietrzeźwości. 
Kontrola alkomatem wykazała po-
nad promil alkoholu w wydychanym 
powietrzu. 

Następnie o godzinie 6.30, w 

14 kwietnia br., w godzinach porannych, policjanci kępiń-
skiej drogówki wraz z policjantami służby prewencyjnej 
przeprowadzili kolejne działania pn. „Trzeźwość”

Akcja „Trzeźwość” 
na drogach powiatu

Rychtalu 60-letni mieszkaniec tej 
miejscowości kierował autobusem 
marki IRISBUS, znajdując się w 
stanie nietrzeźwości. Badanie alko-
matem w tym przypadku wskazało 
ponad pół promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

- Codziennie na terenie kraju 
policjanci zatrzymują osoby, które 
wsiadły za kierownicę pod wpływem 
alkoholu. Pamiętajmy, że każda ilość 
wypitego alkoholu obniża koncen-
trację, zmniejsza szybkość reakcji, 
powoduje błędną ocenę odległości i 
prędkości. Pijany kierowca jest za-
grożeniem dla siebie i innych uczest-
ników ruchu drogowego – podsu-
mowuje oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie, sierż. 
Anita Wylęga.                 Oprac. KR
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Kępińscy pingpongiści 
w czasie zawodów
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ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
25. kolejka | wiosna 2025

Ostrovia Ostrów – Lipno Stęszew ..............– 0:2
Mieszko Gniezno – LKS Ślesin ..................– 1:0
Obra Kościan – Huragan Pobiedziska .......– 0:1
Polonia Golina – Centra Ostrów ...............– 2:1
Warta Śrem – Polonia Leszno ..................– 3:3
Jarota Jarocin – Polonia Chodzież ............– 0:3
Korona Piaski – Wiara Lecha Poznań .......– 2:0
Piast Kobylnica – Victoria Września ..........– 0:3
LKS Gołuchów – Nielba Wągrowiec ...........– 2:0
1. KS Lipno Stęszew	 25	 64	 71:21
2. KP Polonia 1912 Leszno	 25	 50	 44:33
3. KP Obra 1912 Kościan	 25	 49	 40:21
4. MKS Nielba Wągrowiec	 25	 43	 45:37
5. MKS Victoria Września	 25	 41	 47:34
6. KKS Wiara Lecha Poznań	 25	 41	 35:37
7. MKS Mieszko Gniezno	 25	 38	 40:28
8. LKS Korona Piaski	 25	 38	 32:31
9. ChKS Polonia Chodzież	 25	 36	 56:41
10. MGKS Huragan Pobiedziska	25	 35	 37:30
11. FC Polonia Golina	 25	 34	 36:31
12. LZS Piast Kobylnica	 25	 31	 42:50
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	25	 30	 35:43
14. LKS Ślesin	 25	 22	 22:37
15. LKS Gołuchów	 25	 21	 21:39
16. JKS Jarota Jarocin	 25	 21	 29:51
17. ŚKS Warta Śrem	 25	 20	 32:60
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 25	 11	 23:63

RedBox 5. Liga Grupa 3
22. kolejka | wiosna 2025

Orzeł Kawęczyn – Polonia Kępno .............– 1:2
Zawisza Łęka O. – Krobianka Krobia .......– 0:5
KKS II Kalisz – LZS Cielcza .......................– 7:0
Astra Krotoszyn – LKS Jankowy ...............– 4:1
Kania Gostyń – Rawia Rawicz ..................– 0:0
GKS Jaraczewo – Victoria Ostrzeszów .......– 1:1
Wisła Borek – Dąbroczanka Pępowo ........– 2:2
Zefka Kobyla Góra – Piast Czekanów .......– 4:0
1. LZS Krobianka Krobia	 22	 48	 54:24
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	22	 48	 59:33
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 22	 47	 66:28
4. MKS Kania Gostyń	 22	 45	 50:26
5. GKS Orzeł Kawęczyn	 22	 43	 67:41
6. LKS Jankowy 1968	 22	 38	 57:37
7. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 22	 38	 43:37
8. LKS Piast Czekanów	 22	 36	 47:39
9. KKS Astra Krotoszyn	 22	 36	 44:22
10. KKS 1925 II Kalisz	 22	 33	 48:36 
11. LKS Dąbroczanka Pępowo	 22	 27	 48:53
12. KP Rawia Rawicz	 22	 19	 24:32
13. LZS Cielcza	 22	 14	 25:73
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 22	 13	 24:58
15. GKS Jaraczewo	 22	 12	 27:81
16. KP Victoria Ostrzeszów	 22	 2	 16:79

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
21. kolejka | wiosna 2025

KP Słupia – Biały Orzeł ...........................– 1:2
Płomień Opatów – Odolanovia .................– 3:0
GKS Żerków – Stal Pleszew ......................– 1:4
Sokół Bralin – Pogoń II Nowe S. ..............– 0:4
Czarni Wierzbno – Ogniwo Łąkociny ........– 0:2
Huragan Szczury – Barycz Janków ..........– 2:0
Lilia Mikstat – KS Rogaszyce ....................– 1:0
Gladiatorzy Pieruszyce – Las Kuczków .....– 5:0
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 21	 49	 74:19
2. MLKS Odolanovia Odolanów	 21	 46	 40:17
3. KS Stal Pleszew	 21	 44	 53:24
4. LZS Lilia Mikstat	 21	 36	 36:30
5. LZS Płomień Opatów	 21	 34	 52:43
6. GKS Żerków	 21	 32	 46:40
7. KS Huragan Szczury	 21	 31	 41:38
8. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 21	 31	 35:33
9. LKS Sokół Bralin	 21	 28	 36:38
10. LZS Ogniwo Łąkociny	 21	 25	 36:45
11. KP Słupia	 21	 24	 28:30
12. KS Rogaszyce	 21	 21	 25:41
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 21	 21	 31:48
14. LKS Czarni Wierzbno	 21	 19	 29:52
15. LZS Las Kuczków	 21	 17	 27:58
16. Barycz Janków Przygodzki	 21	 12	 28:61

Proton Klasa A Grupa 9
17. kolejka | wiosna 2025

Prosna Kalisz – GKS Trzcinica ..................– 1:3
Victoria Laski – LKS Godziesze .................– 0:3
Masovia Kraszewice – Pogoń Trębaczów ..– 5:0
Orzeł Mroczeń – LZS Czajków ..................– 0:2
Pelikan Grabów – KS Opatówek ...............– 0:1
Pelikan Nowy K. – LZS Doruchów ............– 1:4
Olimpia Brzeziny .................................– pauza
1. KS Opatówek	 15	 34	 48:13
2. GKS Trzcinica	 16	 33	 55:22
3. LZS Doruchów	 15	 31	 37:17
4. LKS Masovia Kraszewice	 16	 31	 45:27
5. KS Prosna Kalisz	 16	 28	 48:29
6. LZS Pelikan Grabów	 16	 26	 35:25
7. GKS Orzeł Mroczeń	 15	 21	 15:23
8. LKS Godziesze 1966	 16	 20	 28:29
9. LKS Olimpia Brzeziny	 15	 19	 28:40
10. LZS Victoria Laski	 16	 17	 17:37
11. LZS Czajków	 16	 15	 20:40
12. LZS Pogoń Trębaczów	 16	 11	 16:45
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 16	 5	 15:60

WYNIKI I TABELE

Sezon 2025/2026 będzie w pol-
skich skokach przełomowy. Do doce-
lowej imprezy, jaką bez dwóch zdań 
są igrzyska olimpijskie w Cortinie i 
Mediolanie, biało-czerwoni przygo-
towywać się będą pod okiem Macie-
ja Maciusiaka. W roli pierwszego 
trenera pochodzący z Chochołowa 
43-latek zastąpił Thomasa Thurn-
bichlera. Polakowi powie-
rzono odpowiedzialne, ale i 
niezwykle trudne zadanie. W 
ubiegłym tygodniu świeżo 
upieczony trener reprezentacji 
Polski w skokach narciarskich, 
odsłonił pierwsze karty doty-
czące kształtu kadry narodo-
wej na sezon 2025/2026. Tre-
ner Maciusiak zdecydował, że 
będzie pracował z siedmioma 
skoczkami. Skład kadry został 
zaprezentowany w specjal-
nym komunikacie Polskiego 
Związku Narciarskiego. W 
kadrze znaleźli się doświad-
czeni skoczkowie, jak: Kamil 
Stoch, Piotr Żyła i Dawid 
Kubacki. Ponadto powoła-
nia do kadry narodowej A na 
najbliższy sezon otrzymali: 
Paweł Wąsek, Aleksander 
Zniszczoł, Jakub Wolny i, 
najmłodszy w tym gronie, Kacper 
Juroszek. PZN, prezentując skład ka-
dry skoczków na nowy sezon, zapre-
zentował również najbliższych współ-
pracowników Macieja Maciusiaka. 
Sztab nowego trenera kadry A stwo-
rzy siedmiu specjalistów. Do sztabu 
biało-czerwonych dołączył między 
innymi pochodzący z Kępna Woj-
ciech Jurowicz, który będzie pełnił 
rolę kierownika reprezentacji polskich 
skoczków. Team manager kadry to 

Skoki narciarskie >>> Interesujący się skokami narciarskimi zapewne już wiedzą, że pochodzący z Kępna Wojciech Ju-
rowicz, został kierownikiem reprezentacji polskich skoczków. Kępnianin do tej pory pełnił ważne funkcje z ramienia FIS-u 
(Międzynarodowej Federacji Narciarskiej i Snowboardu) oraz zarządzał organizowanymi w Zakopanem, Wiśle i Szczyrku kon-
kursami rangi Pucharu Świata, Pucharu Kontynentalnego, FIS Cup czy Alpen Cup

Kępnianin kierownikiem 
reprezentacji polskich skoczków

W ubiegłym tygodniu Maciej Maciusiak, świeżo upieczony trener reprezentacji Polski w skokach narciarskich, odsłonił pierwsze karty 
dotyczące kształtu kadry narodowej na sezon 2025/2026. Do sztabu biało-czerwonych dołączył między innymi pochodzący z Kępna 
Wojciech Jurowicz, który będzie pełnił rolę kierownika reprezentacji polskich skoczków. - Z Maćkiem Maciusiakiem znamy się kilka lat 
i nie zastanawiałem się zbyt długo nad jego propozycją. Zresztą dziękuję mu za zaufanie, którym mnie obdarzył – powiedział Wojciech 
Jurowicz w rozmowie z „Tygodnikiem Kępińskim”. W sztabie trenera Maciusiaka 35-letni kępnianin będzie odpowiadał głównie za logi-
styczne wsparcie całej reprezentacji.

nowe stanowisko w naszej reprezen-
tacji. Najważniejszym zadaniem kęp-
nianina będzie odciążenie trenera Ma-
ciusiaka. Ten ma się skupić wyłącznie 
na pracy trenerskiej, a za wszystkie 
formalności związane z wyjazdami, 
dokumentami, przelotami, finansami, 
a więc szeroko rozumianą logistyką, 
będzie odpowiedzialny Wojciech Ju-

rowicz. - Moim głównym zadaniem 
będzie wsparcie logistyczne sztabu. 
Będę też czuwał nad realizacją planu 
szkoleniowego, a także koordynował 
działania pozostałych osób w sztabie. 
W trakcie zgrupowań i konkursów 
pucharowych będę współtworzył i 
realizował harmonogram dnia. Na 
mojej głowie będą również wszystkie 
formalności związane z procedurą 
zgłaszania skoczków do poszczegól-
nych zawodów – powiedział Wojciech 

Jurowicz, nowy kierownik repre-
zentacji. Do obowiązków kępniani-
na będzie też należała współpraca z 
mediami, a konkretnie koordynowa-
nie wywiadów podczas rozmów w 
mix zonach czy podczas konferencji 
prasowych. Kępnianin znalazł się w 
sztabie kadry, bo jest jednym z bar-
dziej utalentowanych pracowników 

młodego pokolenia w Polskim 
Związku Narciarskim. Nie jest 
też tajemnicą, że 35-lat cieszył 
się dużym zaufaniem trenera 
Macieja Maciusiaka. Wojciech 
Jurowicz w przeszłości wystę-
pował jako piłkarz w druży-
nach młodzieżowych Marcin-
ków Kępno oraz w pierwszym 
zespole Polonii Kępno. W se-
zonie 2006/2007 rozpoczęła 
się jego przygoda ze skokami 
narciarskimi. W styczniu 2007 
r. po raz pierwszy został wo-
lontariuszem podczas Pucharu 
Świata w Zakopanem. Następ-
nie przechodził przez wszyst-
kie szczeble wolontariatu pod-
czas zawodów pucharowych, 
a następnie uzyskał licencję 
sędziego Polskiego Związku 
Narciarskiego. Jego kariera 
nabrała zdecydowanego tem-

pa w ostatnich latach. Po wykazaniu 
się przez kępnianina na krajowym 
podwórku przyszła współpraca z FIS 
(Międzynarodowa Federacja Narciar-
ska i Snowboardu). W styczniu 2023 
r. zastąpił Ryszarda Gunkę na stano-
wisku kierownika zawodów Pucha-
ru Świata w Zakopanem i funkcję tą 
pełnił również podczas zakopiańskich 
konkursów w 2024 i 2025 r. Obowiąz-
ki kierownika zawodów wypełniał 
również w grudniu 2024 r. podczas 

Pucharu Świata w Wiśle. Oprócz tego 
kępnianin zarządzał również orga-
nizowanymi w Zakopanem, Wiśle i 
Szczyrku konkursami rangi Pucharu 
Kontynentalnego, FIS Cup i Alpen 
Cup. Funkcję szefa zawodów pełnił 
jeszcze podczas mistrzostw świata 
juniorów w Zakopanem, organizowa-
nych w 2022 r. Prężnie rozwijała się 
również jego kariera w strukturach 
Międzynarodowej Federacji Narciar-
skiej. 30 września 2022 r. zadebiuto-
wał podczas ostatniego przystanku 
Grand Prix odbywającego się w Klin-
genthal w roli asystenta Christiana 
Kathola, kontrolera FIS. W sezonie 
2022/2023 nastąpił debiut na tym sa-
mym stanowisku ale już podczas zawo-
dów rangi Pucharu Świata. W styczniu 
2023 r. Wojtek Jurowicz w japońskim 
Sapporo razem z Christianem Katho-
lem brał udział w testach systemu kon-
troli zawodników, który w kolejnych 
miesiącach znalazł zastosowanie pod-
czas pucharowej rywalizacji. Z kolei 
na początku kwietnia kępnianin wziął 
udział w komercyjnym, ale niezwykle 
widowiskowym evencie Red Bulla. Na 
Wielkiej Krokwi był odpowiedzialny 
za bezpieczne puszczanie zawodni-
ków z belki podczas Red Bull Skoki w 
Punkt. Nowy kierownik reprezentacji 
jako delegat FIS ma w jednym palcu 
przepisy, dlatego również z tego powo-
du jego obecność na zawodach Pucha-
ru Świata i mistrzowskich imprezach 
będzie niezwykle ważna dla naszej 
kadry. Dodajmy, że kępnianina na 
skoczni podczas oficjalnych zawodów 
po raz pierwszy w zbliżającym się se-
zonie będzie można zobaczyć w czasie 
Grand Prix. Inauguracja letniego cyklu 
w drugi weekend sierpnia we francu-
skim Courchevel.                             BAS

Wojtek, w ubiegłym tygodniu do-
tarła do nas wieść, że zostałeś 
kierownikiem reprezentacji Polski 
w skokach narciarskich. To chyba 
punkt zwrotny w Twojej dotych-
czasowej karierze w skokach 
narciarskich. Jakie to było uczu-
cie kiedy otrzymałeś propozycję 
objęcia tego stanowiska. Czy to-
warzyszyła ci radość, czy może 
strach, poczucie wielkiej odpo-
wiedzialności. Co dominowało?

Na pewno radość, kiedy Maciek 
(Maciusiak – przyp. red.) zadzwonił z 
tą propozycją, a było to wcześniej niż 
oficjalne ogłoszenie sztabu kadry. Z 
Maćkiem znamy się dosyć długo. W 
trakcie naszej znajomości Maciek był 
trenerem kadry B, następnie znalazł 
się w kadrze A. Koordynował również 
zawody Narodowego Programu Roz-
woju Skoków Narciarskich i Kombi-
nacji Norweskiej Orlen Cup. Dlatego 
bardzo ucieszyłem się po otrzymaniu 
tej propozycji, bo dla mnie jest to nowa 
szansa i kolejne wyzwanie.
Jak doszło, o ile możesz tu-
taj uchylić rąbka tajemnicy, do 
tego, że tę rolę zaproponowano 
właśnie Tobie? To jest logiczne 

” To dla mnie nowa szansa i kolejne wyzwanie
– Z Maćkiem Maciusiakiem znamy się kilka lat i nie zastanawiałem się zbyt długo nad jego propozycją. 

Zresztą dziękuję mu za zaufanie, którym mnie obdarzył – mówi Wojciech Jurowicz, nowy kierownik 
reprezentacji Polski w skokach narciarskich.

następstwo tego, że od kilku lat 
jesteś pracownikiem Polskiego 
Związku Narciarskiego, a także 
sprawujesz ważne funkcje pod-
czas Pucharu Świata, Pucharu 
Kontynentalnego, FIS Cup czy 
Alpen Cup i doskonale spraw-
dzasz się w roli kierownika zawo-
dów, czy jednak to wszystko nie 
ma takiego prostego połączenia?

Myślę, że to wszystko w dużym 
stopniu miało wpływ na decyzję tre-
nera Maciusiaka i zaproponowanie 
mojej osoby na stanowisko kierowni-
ka reprezentacji Polski. Fakt pełnienia 
przeze mnie stanowiska delegata tech-
nicznego FIS, dłuższa znajomość z 
Maćkiem, o której wspominałem oraz 
znajomość z pozostałymi członkami 
sztabu i zawodnikami też były jednym 
z decydujących czynników. To, że 
wszyscy znaliśmy się ze sobą od dłuż-
szego czasu sprawiło, że moje wejście 
do tego sztabu było bardzo płynne. 
Mam tu na myśli, że nie musieliśmy 
zaczynać wszystkiego od zera.
Stanowiska kierownika reprezen-
tacji to nowa funkcja w naszej ka-
drze. Co będzie należało do Twoich 
głównych zadań i obowiązków?

Faktycznie, jest to zupełnie nowe 
stanowisko. Moimi najważniejszym 
obowiązkami będzie odciążenie trenera 
głównego z zadań organizacyjnych oraz 
logistycznych przed i w trakcie zgru-
powań. Wszystkie te sprawy mają nie 
zaprzątać Maćkowi głowy, który ma się 
skupić tylko i wyłącznie na pracy trener-
skiej, a wszelkie formalności związane 
z szeroką rozumianą dokumentacją czy 
logistyką mam przejąć właśnie ja.
Już na samym początku pracy 
zostajesz wrzucony na głęboką 
wodę. Docelowymi imprezami se-
zonu 2025/2026 będą rzecz jasna 
igrzyska olimpijskie oraz mistrzo-
stwa świata w lotach. Czy z logi-
stycznego punktu widzenia bę-
dzie to dla Ciebie duże wyzwanie?

Z pewnością będziemy się musieli 
do tych wszystkich imprez przygoto-
wać. Przypomnę, że po drodze mamy 
jeszcze równie ważny i prestiżowy Tur-
niej Czterech Skoczni czy zawody pu-
charowe na krajowym podwórku. Bar-
dzo poważnie traktujemy również cykl 
Grand Prix, bo jak wiadomo w dalszym 
ciągu trwają kwalifikacje olimpijskie. 
Wszystko to sprawia, że priorytetowo 
traktujemy wszystkie zawody aby opty-

malnie być przygotowanym do wszyst-
kich startów w sezonie 2025/2026.
Szczerze mówiąc, to nie mogę 
doczekać się już nowego sezo-
nu i konkursów olimpijskich w 
Predazzo. Stoisz przed wielką 
szansą zostania pierwszym kęp-
nianinem, który weźmie udział w 
igrzyskach olimpijskich.

Póki co nie wybiegam aż tak dale-
ko w przyszłość. Do igrzysk pozosta-
ło ponad dziewięć miesięcy. To sporo 
czasu, a ja nie mam pewności czy tam 
pojadę bo do lutego przyszłego roku 
mogą różne rzeczy się po drodze zda-
rzyć. Ale jeśli do tego dojdzie to mój 
udział w igrzyskach, jako członka 
sztabu, będzie spełnieniem marzeń.
I na koniec. Co z Twoją dalszą 
działalnością jako delegata FIS?

Będąc członkiem sztabu reprezen-
tacji muszę zawiesić działalność jako de-
legata technicznego czy drugiego kon-
trolera sprzętu FIS. Dalej będę jednak 
uczestniczył w seminariach delegatów 
technicznych FIS, zarówno w Polsce jak 
i za granicą. Spotkania odbywają się za-
równo stacjonarnie, jak i online, dlatego 
w dalszym ciągu będą się kształcił i po-
zostawał w kontakcie z resztą delegatów.

/rozmawiał: Bartłomiej Steinert/

Wojciech Jurowicz (pierwszy z lewej) na zdjęciu z Sandro 
Pertile, Horstem Nilgenem, Zbigniewiem Pieczarką 
i Adamem Małyszem, członkami komitetu organizacyjnego 
Pucharu Świata w Wiśle oraz przedstawicielami FIS. 
Fot. zbiory prywatne W. Jurowicza
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kurier baranowa
kwiecień 2025, nr 17 (1385)

Rodzinny-gminny stół wielka-
nocny zgromadził: władze samorzą-
dowe i powiatowe, radnych, sołtysów, 
dyrektorów szkół, przedstawicielki 
Kół Gospodyń Wiejskich, organiza-
cje pozarządowe, druhów z Ochot-
niczych Straży Pożarnych oraz lo-
kalnych przedsiębiorców. Najmłodsi 
uczniowie Szkoły w Mroczeniu, pod 
opieką Magdaleny Nowak, Marze-
ny Stańczyk oraz Małgorzaty Paru-
szewskiej, przygotowali niezwykłe 
widowisko pt. „Wielkanoc, wielkie 
dni!”. Oprawę muzyczną przygo-
tował Andrzej Ciurys. Spektakl 
przeniósł widzów w świat tradycji i 
obrzędów związanych z Wielkanocą. 
Odsłonił tajemnice kultury ludowej, 

9 kwietnia br. Zespół Szkół w 
Słupi pod Kępnem gościł najlepszych 
matematyków ze szkół podstawo-
wych gminy Baranów. Każdą szkołę 
reprezentował pięcioosobowy zespół 
uczniów klas IV-VIII. Uczestnicy 
rozwiązywali zadania otwarte oraz 
typu prawda/fałsz. Komisja, składa-
jąca się z nauczycieli matematyki, 
wyłoniła zwycięzców. Najlepsi w 
matematycznych zmaganiach oka-
zali się reprezentanci Zespołu Szkół 
w Mroczeniu. Drugie miejsce zajęli 
uczniowie Zespołu Szkół w Łęce 
Mroczeńskiej, trzecie – Zespołu 
Szkół w Donaborowie, czwarte – Ze-
społu Szkół w Słupi pod Kępnem, a 

Symboliczny wielkanocny stół przygotowały w tym roku panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Grębaninie. Życzenia złożyli: wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek, przewodniczą-
cy Rady Gminy Ryszard Stasiowski i przewodnicząca KGW Grębanin Teresa Jerzyk. Bło-
gosławieństwa udzielił ks. Proboszcz Paweł Frąckowiak

Gminny Konkurs Matematyczny w Zespole Szkół w Słupi pod Kępnem

Wielkanocne „Alleluja” 
po grębanińsku

Stanęli w szranki z królową nauk

wyjaśnił symbolikę świąt oraz przy-
pomniał zwyczaje kościelne i świec-

piąte – Zespołu Szkół w Baranowie.
Każda drużyna otrzymała sta-

tuetkę, a uczestnicy – symboliczne 

kie – od Niedzieli Palmowej po Lany 
Poniedziałek. Nie zabrakło także 

nagrody, ufundowane przez Urząd 
Gminy w Baranowie.

UG Baranów

Dom Dziennego Pobytu Seniora 
w Baranowie, Klub Seniora w Mro-
czeniu oraz Stowarzyszenie Seniorów 
Gminy Baranów – przedstawiciele 
tych instytucji i nie tylko zasiedli 11 
kwietnia br. do wspólnego stołu w 
„Chacie Baranowskiej”. Wójt gminy 

Seniorzy z terenu gminy Baranów spotkali się, aby wspól-
nie zasiąść do wielkanocnego śniadania

Świąteczne 
śniadanie seniorów

Baranów Bogumiła Lewandowska-
Siwek, w asyście kierownika Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Baranowie, Sylwii Gąszczak, zło-
żyła wszystkim zebranym życzenia. 
Każdy dostał również drobny upo-
minek.                               UG Baranów

8 kwietnia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Baranowie odbyła 
się druga część rodzinnych warsz-
tatów ceramicznych pn. „Baranek 
wielkanocny”. Tym razem tematem 
warsztatów było szkliwienie wyko-
nanych wcześniej wielkanocnych 
dekoracji, które zostały wypalone w 
specjalnym piecu i wróciły do swoich 
twórców.

Pod okiem doświadczonego in-
struktora – Justyny Wolnej – uczest-
nicy mieli okazję zgłębić tajniki tej 
fascynującej techniki, odkrywając, 
jak różnorodne szkliwa mogą wpły-

Rodzinne warsztaty ceramiczne pn. „Baranek wielkanoc-
ny” w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Tworzyli wielkanocne 
baranki ceramiczne

nąć na końcowy wygląd. Z dużym 
zaangażowaniem rodzinne zespoły 
dopracowywały swoje dzieła po-
przez użycie specjalnych farb, eks-
perymentując z kolorami i fakturami 
szkliw. Dzięki szkliwieniu ceramika 
nabrała nie tylko wyjątkowego wy-
glądu, ale także zyskała na trwałości 
i odporności. 

Zajęcia z ceramiki były nie tyl-
ko świetną zabawą i okazją do wła-
snoręcznego wykonania specjalnych 
świątecznych ozdób, ale była to rów-
nież cenna lekcja o tradycyjnym rze-
miośle.                                   E. Lesiak

Przy świątecznym stole

Życzenia od władz gminy

Zwycięzcy z organizatorami

Podczas warsztatów

mniej znanych, a niezwykle cieka-
wych obyczajów, które z pewnością 
zaskoczyły niejednego widza.

Cudowne menu autorstwa pań z 
miejscowego Koła Gospodyń Wiej-
skich wpisało się bezbłędnie w atmos-
ferę zbliżających się świąt. Prym wiódł 
oczywiście żurek. Na stole królowały 
baranki z masła, przepasane czerwoną 
wstęgą na znak Chrystusa zwycięża-
jącego. No i oczywista oczywistość, 
czyli jajka faszerowane na różne spo-
soby oraz biała kiełbasa. Oprócz wy-
trawnych potraw wielkanocny stół 
uginał się także pod słodkim ciężarem 
serników i mazurków.                    ems

Panie z KGW Grębanin włożyły dużo 
serca w przygotowanie posiłków

W trakcie uroczystości
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G£OS TRZCINICY
kwiecień 2025, nr 17 (1386)

14 i 16 kwietnia 2025 r. w pla-
cówkach oświatowych gminy 
Trzcinica – Gminnym Żłobku w 
Trzcinicy, Publicznym Przedszkolu 
Samorządowym w Laskach i Pu-
blicznym Przedszkolu Samorzą-
dowym w Trzcinicy – odbyły się 
spotkania z Zajączkiem Wielkanoc-
nym. Najmłodsi otrzymali słodko-
ści. W wydarzeniu uczestniczyli  
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik i sekretarz gminy Aleksandra 
Fusek, którzy przekazali świątecz-
ne życzenia.

Oprac. m

Gminne spotkanie przedszkolaków z Zajączkiem Wielkanocnym

Zajączek nie zapomniał

16 kwietnia br. dzieci z Publicz-
nego Przedszkola Samorządowe-
go w Trzcinicy wraz z kierownik 
przedszkola Mariolą Bednarek oraz 
nauczycielkami Anetą Jędrycą i 
Joanną Dłubak-Sierańską odwie-

Życzenia wielkanocne od dzieci z przedszkola w Trzcinicy

Życzenia od przedszkolaków

Organizatorem było Towarzy-
stwo Przyjaciół Lasek „Lukus”. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą 
w kościele pw. Niepokalanego Serca 
Maryi w Laskach. Po mszy udano 
się pod budynek byłego posterunku 
w Laskach gdzie znajduje się oko-
licznościowa tablica poświęcona Mi-
chałowi Łuczakowi oraz wszystkim, 

4 marca br. w Urzędzie Gminy 
Trzcinica zawarte zostały umowy 
na dofinansowanie zadania w zakre-
sie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu „Aktyw-
ne Kobiety w Pomianach” w kwocie 
4 000 zł oraz wspierania wydarzeń 

Umowa jest konsekwencją otrzy-
mania przez Gminę Trzcinica na jej 
wniosek promesy z Polskiego Ładu 
na sfinansowanie dotacji na zadanie 
„Renowacja dachu w Kościele Filial-
nym pw. Niepokalanego Serca Maryi 
w Laskach”. Kwota promesy to 167 
481, 27 zł. Także 11 kwietnia 2025 
r. zawarta została umowa pomiędzy 
parafią rzymskokatolicką pw. Matki 

12 kwietnia 2025 r. w Laskach odbyły się obchody 85. rocz-
nicy Zbrodni Katyńskiej

Koło Gospodyń Wiejskich z Pomian otrzymało dotację

11 kwietnia br. zawarta została umowa pomiędzy Gminą 
Trzcinica a parafią rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Wnie-
bowziętej z siedzibą w Laskach

W rocznicę 
Zbrodni Katyńskiej

Dotacja dla KGW Pomiany

Będzie renowacja dachu

którzy zginęli za ojczyznę. Złożone 
zostały okolicznościowe wiązanki 
i zapalono znicze. Następnie udano 
się do Domu Ludowego w Laskach, 
gdzie wyświetlony został film z uro-
czystości w 2010 r., w trakcie których 
odsłonięta została pamiątkowa tabli-
ca i posadzony okolicznościowy dąb.

Oprac. m

kulturalnych i edukacyjnych „Jubi-
leusz 60-lecia Koła Gospodyń Wiej-
skich w Pomianach”, którego kwota 
to 5 100 zł. Umowę podpisali wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
i przewodnicząca KGW Pomiany Al-
dona Kałus.                            Oprac. m

Bożej Wniebowziętej w Laskach a 
Przedsiębiorstwem Handlowo-Usłu-
gowym „Tol-Bud” Antoni Berski z 
Ostrzeszowa na przeprowadzenie 
prac w ramach realizacji powyższego 
projektu.

Zawarcie umowy poprzedziło 
postępowanie zakupowe, na które 
wpłynęło 7 ofert. 

Oprac. m

Samorządowcy oddali hołd 
„zamordowanym na nieludzkiej ziemi”

dziły Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Trzcinicy i złożyły wszystkim pra-
cownikom biblioteki życzenia świą-
teczne oraz podarowały własnoręcz-
nie wykonaną ozdobę wielkanocną. 
Dyrektor książnicy Renata Gość po-

dziękowała dzieciom za sprawienie 
świątecznej niespodzianki i w zamian 
za to obdarowała je kolorowymi, 
słodkimi pisankami, które maluchy 
zabrały ze sobą do przedszkola.                      

Oprac. m
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Region Gmina

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
kwiecień 2025, nr 17 (1492)

Uczniowski Klub Sportowy 
„Sport Bralin” oraz Ludowy Klub 
Sportowy „SOKÓŁ” Bralin znalazły 
się na liście dofinansowania rządowe-

15 kwietnia br. w Klubie Senior+ 
w Bralinie odbyło się uroczyste śnia-
danie wielkanocne. W wydarzeniu, 
obok seniorów, uczestniczyli także 
zaproszeni goście: wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek, sekretarz Ewelina 
Pieles, dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Bralinie Ewa Jędrysiak i kierow-
nik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Justyna Świerczyńska wraz 
z pracownikami. Duchowy wymiar 
spotkania podkreślił ks. kan. Jerzy 
Palpuchowski, który poświęcił przy-
gotowane potrawy. 

- Niech ten świąteczny czas bę-
dzie dla państwa chwilą wytchnie-
nia, radości z obecności bliskich, a 
także źródłem siły i spokoju na każdy 
kolejny dzień – życzył włodarz. 

Spotkanie przebiegło w serdecz-
nej, świątecznej atmosferze. Były 
tradycyjne potrawy, dekoracje wiel-
kanocne i czas na wspólne rozmowy. 
Nie zabrakło również ciepłych ży-
czeń i serdeczności, które towarzy-
szyły wszystkim uczestnikom tego 
wydarzenia.                       Oprac. KR

W Niedzielę Palmową, jak co 
roku, w Mnichowicach odbyło się tra-
dycyjne śniadanie wielkanocne. Uro-
czystość zorganizowana przez: sołtysa 
wraz z Radą Sołecką, Koło Gospodyń 
Wiejskich, Ochotniczą Strażą Pożarną 
oraz Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zgromadziła wielu 
mieszkańców sołectwa.

Śniadanie wielkanocne w Mni-
chowicach jest przejawem wspaniale 
kultywowanej tradycji najważniej-
szych świąt katolickich. Atmosfera 
spotkania oraz wzajemne relacje 
między uczestnikami dają nadzieję 

Wielkanocne śniadanie w Klubie Senior+ w Bralinie

Śniadanie wielkanocne w Mnichowicach

Zdarzenie drogowe w Mni-
chowicach

Dofinansowanie z rządowego programu „KLUB” – edycja 
2025 dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sport Bralin” 
oraz Ludowego Klubu Sportowego „SOKÓŁ” Bralin

Wspólnie przy wielkanocnym stole
Świątecznie 

w Mnichowicach

Samochód wjechał do rowu

Kluby sportowe 
z dofinansowaniem

na wspaniałe święta, a także nastra-
jają dobrym humorem na cały Wielki 
Tydzień. 

Wójt gminy Bralin Karol Wan-
zek wraz z zastępcą Magdaleną 
Iwan oraz sekretarz Eweliną Pieles 
złożyli wszystkim świąteczne życze-
nia, a także przekazali na ręce sołtys 
Małgorzaty Klofty oraz przewod-
niczącej KGW Mnichowice Mar-
ty Marcinków pamiątkowy kosz z 
kwiatami. Natomiast dla wszystkich 
mieszkańców sołectwa przygotowa-
no słodką niespodziankę. 

Oprac. KR

6 kwietnia br., około godziny 
14.25, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu na drodze po-
wiatowej w Mnichowicach.

Na miejsce zadysponowano za-
stępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej w Kępnie oraz OSP Nowa Wieś 
Książęca i OSP Bralin.

Po dotarciu stwierdzono, że w 
przydrożnym rowie znajduje się sa-
mochód osobowy na boku

. Pojazdem podróżowała jed-
na osoba, która wymagała pomocy 
medycznej. - Strażacy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia, a następnie wy-
konali dostęp do osoby poszkodo-
wanej. Udzielono jej kwalifikowanej 
pierwszej pomocy do czasu przyby-
cia Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego. Na czas prowadzenia działań 
ratowniczych ruch na drodze był cał-
kowicie zablokowany – mówi oficer 
prasowy KP PSP Kępno, kpt. Paweł 
Michalski.                         Oprac. KR

go programu „KLUB” – edycja 2025. 
Celem programu jest wspieranie 
przedsięwzięć z zakresu upowszech-
niania sportu dzieci i młodzieży, re-
alizowanych przez kluby sportowe 
działające w formie stowarzyszenia 
w lokalnych środowiskach sporto-
wych. Dzięki udziałowi w programie 
kluby mogą uzupełnić bazę sprzęto-
wą, zorganizować zgrupowania spor-
towe oraz wesprzeć finansowo szko-
leniowców, prowadzących zajęcia 
sportowe z dziećmi i młodzieżą. Oba 
kluby otrzymają dotację w wysokości 
12 000,00 zł.

Oprac. KR

Poszkodowana trafiła do 
szpitala. Fot. OSP Bralin

Władze gminy złożyły 
mieszkańcom życzenia

Spotkanie przy stole było okazją 
do świętowania i rozmów Uczestnicy wydarzenia skosztowali 

tradycyjnych posiłków

Wójt życzył wszystkim radosnych 
świąt w gronie najbliższych

E. Pieles wręczyła upominki
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki 
na terenie Kępna lub w pobliżu. 
Tel. 666 218 322.	

(TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie 
lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.   

   (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 3-pokojowe (I piętro) o 
powierzchni 46 m2 przy ul. spół-
dzielczej w kępnie. 
Tel. 501 695 883. 	   (TK 10/04/25)

Sprzedam ogródek działkowy 
przy ul. wieluńskiej. altana, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.   (TK 11/04/25)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

WYNAJMĘ LOKAL WYPŁYTKOWANY NA 
USŁUGI KOSMETYCZNE, FRYZJERSKIE, 
MASAŻU LUB REHABILITACJI. 
Tel. 697 311 207.	 (TK 7/02/25)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

ROLNICZE

kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 535 135 507.  	 (TK 13/04/25)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228 lub 663 226 792.  	

(TK 2/01/25)

MOTORYZACJA

Sprzedam adaptację do tura C360 i kolumnę 
kierownicy. Cena 1300 zł. 
Tel. 724 424 481.	 (TK 14/04/25)

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

PRACA I US£UGI

usługi hydrauliczne. 
Tel. 505 602 594.  	 (TK 12/04/25)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

OFERTY PRACY

Aktualne oferty pracy PUP Kępno.
Bliższe informacje: 62 78 203 69 lub 607 174 608; www.kepno.praca.gov.pl

SPRZEDAWCA– 1 osoba 
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Sprzedaż towaru, obsługa 
kasy fiskalnej, terminalu. Obsługa ter-
minala płatniczego, rozkładanie towaru, 
metkowanie towaru, obsługa klientów, 
doradztwo klientowi w wyborze produk-
tu, inkasowanie należności za towary 
sprzedane, utrzymywanie porządku w 
sklepie. Praca na II zmiany 5:00-13:00; 
13:00-20:00. 
Staż pracy: 3 miesiące
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany: 5:00-13:00; 
13:00-20:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 227/25, gm. Bralin)

POMOC KUCHENNA/BUFETOWA/KIE-
ROWCA KAT. B – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: 	Przygotowywanie posiłków. 
Składanie zapotrzebowania na produkty 
spożywcze. System zmianowy 12h/48h
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: do ustalenia
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 193/25, m. Kępno)

ASYSTENT KAS SAMOOBSŁUGOWYCH 
– 2 osoby (orzeczenie o niepełno-
sprawności)
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: Pomoc przy obsłudze kas 
samoobsługowych, obsługa klienta 
zgodnie z wewnętrznymi procedurami, 
utrzymanie czystości w miejscu pracy, 
dbanie o ekspozycję towarów.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany: 6:00-14:00; 
14:00-22:00. Praca również w weekendy.
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
okres próbny
(oferta nr 207,208/25, gm. Kępno)

OPERATOR OKLEINIARKI JEDNOSTRONNEJ 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Obsługa okleiniarki jedno-
stronnej. Mile widziane doświadczenie 
zawodowe.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie:	 5.900,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 06.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
okres próbny
(oferta nr 191/25, gm. Kępno)

OPERATOR MASZYN CNC – 1 osoba 
- mile widziane osoby z orzeczeniem
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Obsługa maszyn do produkcji 
i obróbki drewna. Możliwość przyuczenia.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie:  	5.900,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 06.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę
na okres próbny  
(oferta nr 190/25, gm. Kępno)

PAKOWACZ ELELEMTÓW MEBLOWYCH 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Pakowacz elementów me-
blowych. Wymagana sprawność fizyczna.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 5.900,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 6.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 192/25, gm. Kępno)

POMOCNIK STOLARZA – 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Prace pomocnicze przy pro-
dukcji mebli. Praca  w niewielkiej firmie.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 6:00-14:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 205/25, gm. Kępno)

MONTAŻYSTA STOŁÓW POKOJOWYCH 
– 1 osoba
Wykształcenie: zawodowe
Wymagania: Prace pomocnicze przy pro-
dukcji mebli. Praca  w niewielkiej firmie.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 6:00-14:00
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 205/25, gm. Kępno)	

TAPICER MEBLOWY/ POMOCNIK TAPI-
CERA– 10 osób    
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe 
Wymagania: Wykonywanie mebli tapi-
cerowanych. Możliwość przyuczenia do 
zawodu.
Staż pracy: mile widziany 
Wynagrodzenie: 	4666,00 zł brutto/mies. 
(do uzgodnienia)
Zmianowość: I zmiana, 6:00-14:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 68/25, gm. Ł. Opatowska)	

SZWACZKA – 10 osób 
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: Szycie pokrowców meblo-
wych. Możliwość przyuczenia do zawodu.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies. 
(do uzgodnienia)
Zmianowość: I zmiana, 6.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny 
(oferta nr 69/25, gm. Ł. Opatowska)	

OPERATOR ROBOTÓW I MANIPULA-
TORÓW PRZEMYSŁOWYCH – 1 osoba 
(doposażenie st. pracy)
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Obsługa żurawia wraz z 
manipulatorem podciśnieniowym do 
przenoszenia płyt.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.700,00 zł brutto/mies. 
Zmianowość: I zmiana
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 185/25, gm. Baranów)

ŚLUSARZ/ OPERATOR PIŁY TAŚMOWEJ 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Cięcie kształtowników hut-
niczych na pile taśmowej. Mile widziana 
znajomość rysunku technicznego. Możli-
wość przyuczenia.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 5.700,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 6.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny 
(oferta nr 229/25, gm. Kępno)

PRACOWNIK BUDOWLANY – 3 osoby 
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Wykonywanie prac na 
budowie. Praca na terenie powiatu 
kępińskiego.
Staż pracy: min. 3 miesiące
Wynagrodzenie: 	4.666,00 zł brutto/mies. 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 7:00-15:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 197/25, gm. Bralin)

PRACOWNIK WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
– 1 osoba 
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe - 
pożądane
Wymagania: 	Praca przy wykańczaniu 
wnętrz i ociepleń budynków.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	4.666,00 zł brutto/mies. 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 7:00-15:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 249/25, gm. Bralin)

LAKIERNIK SAMOCHODOWY 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Przygotowywanie do lakie-
rowania, lakierowanie i matowanie samo-
chodów. Wynagrodzenie do uzgodnienia.
Staż pracy: 3 lata
Wynagrodzenie: 	4.666,00 zł brutto (40% 
akord)
Zmianowość: 8:00-16:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 158/25, gm. Bralin)

GŁÓWNY KSIĘGOWY – 1 osoba
Wykształcenie: min. średnie zawodowe
Wymagania: Prowadzenie rachunkowości 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
dokonywanie wstępnej kontroli zgodności 
operacji finansowych z planem finan-
sowym, analiza wykorzystania środków 
przydzielonych z budżetu lub środków 
pozabudżetowych i innych będących w 
dyspozycji jednostki. Szczegółowe infor-
macje są dostępne na stronie BIP: http://
sphanulin.naszbip.pl/oferta-pracy-na-
stanowisko-urzednicze-glowny-ksiegowy
Staż pracy: 3 lata
Wynagrodzenie: 3.110,00 zł brutto/ sys-
tem wynagradzania akordowy
Zmianowość: 26h/tyg.
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(01.07-30.09.2025 r.) 
(oferta nr 209/25, gm. Kępno)

MAGAZYNIER/KIEROWCA KAT. B,C  
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Obsługa stanów magazyno-
wych, rozwożenie, dystrybucja artykułów 
spożywczych i monopolowych. Wymaga-
ne prawo jazdy kat. B lub kat. B i C. Mile 
widziane uprawnienie na wózek widłowy. 
CV można przesłać na adres e-mail: 
irjan@irjan.kepno.pl
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 6.000,00 zł do 8.000,00 zł 
brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 7:00-15:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(01.07-30.09.2025 r.) 
(oferta nr 220/25, gm. Kępno)

KIEROWCA KAT. B/POMOCNIK MAGA-
ZYNIERA  – 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Dowóz materiałów do 
klienta. Obsługa stanów magazynowych 
z tkaninami w hurtowni tapicerskiej. 
Wymagane prawo jazdy kat. B.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 5.800,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 8:00-16:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 245/25, gm. Baranów)

SPRZĄTACZKA – 2 osoby
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Sprzątanie sal szpitalnych, 
korytarzy, pomieszczeń socjalnych, 
łazienek.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 30,50 zł/h brutto
Zmianowość: 12/48
Rodzaj zatrudnienia: umowa zlecenie 140 
h/m-ąc 
(oferta nr 245/25, m. Kępno)
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Peter Sutherland, agent FBI, nie kryje zaskoczenia, gdy zostaje wyznaczony do pracy w pokoju 
sytuacyjnym Białego Domu. Gdy był dzieckiem, jego ojciec został oskarżony o zdradę i 
przekazywanie tajemnic Rosjanom. Teraz Peter ma za zadanie pilnować telefonu alarmowego, 
który nigdy jeszcze nie zadzwonił. I być może nigdy nie zadzwoni. Aż do dzisiejszej nocy. O 
1.05 telefon dzwoni. Przerażona kobieta mówi Peterowi, że właśnie zamordowano dwie osoby, 
a zabójca prawdopodobnie wciąż jest z nią w domu. Jedna z ofiar podała jej ten numer z pilnym 
poleceniem: „Powiedz im, że Rybołów miał rację. To się stanie…”. Ta rozmowa wciąga Petera 
w centrum wieloletniego spisku, związanego z rosyjskim szpiegiem na najwyższych szczeblach 
władzy USA. Zdrajcą może być każdy w Białym Domu. Aby uratować kraj, Peter musi złamać 
wszystkie zasady, zakwestionować wszystko, co wie. I nikomu nie ufać.

Jak w kolekcji malarskich fałszywek znalazł się jedyny polski obraz van Gogha? Kto 
niszczył erotyczne listy Fryderyka Chopina? Czy najsłynniejszy posąg słowiańskich pogan 
to współczesne dzieło szaleńca? Czas odpowiedzieć na przemilczane pytania. Nikt nie 
uwierzyłby w legendarny skarb Inków, gdyby nie potwierdzały go kościelne dokumenty. 
Młody chłopak uratował gotycki zamek, wmawiając nazistom, że zbudowali go Krzyżacy. 
Tajemniczego średniowiecznego manuskryptu kryptolodzy nie rozszyfrowali do dziś. 
Najbardziej spektakularne oszustwa w historii Polski! Kłamstwa, które uwiodły miliony osób. 
Wciąż nierozwiązane zagadki. Autor fanpage’a Krótka historia jednego zdjęcia zabierze cię 
w podróż śladami wielkich mistyfikacji. Chciwość, bezcenne skarby kultury i kryminalne 
śledztwa – tu nie ma nudy! Jeszcze trudniej uwierzyć, że opisane historie wydarzyły się 
naprawdę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Matthew Quirk - „Nocny agent”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sandra Podleska - „Cisza w mazurskim lesie”

Krzy¿ówka nr 17

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 28 kwietnia 2025 r.

1. Matthew Quirk - „Nocny agent”,
2. Sandra Podleska - „Cisza w mazurskim lesie”,
3.  Jakub Kuza - „Genialnie zmyślone”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 16 nagrody otrzymuj¹:
Maria Gomez (Kępno), 
Marian Pacyna (Kępno), 
Agata Moska (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Jakub Kuza - „Genialnie zmyślone”

Laura pracuje jako dziennikarka śledcza dla ogólnokrajowego tygodnika „Meritum”. Trudne 
doświadczenia z przeszłości sprawiły, że całą swoją uwagę skupiła na budowaniu kariery 
zawodowej, dlatego w skrytości ducha marzy o awansie. Gdy otrzymuje szansę, aby objąć 
wyższe stanowisko, nie waha się ani chwili – postanawia spędzić najbliższe trzy tygodnie w 
malutkiej wiosce na Mazurach i napisać reportaż dotyczący zabójstwa młodej kobiety. Ku jej 
niezadowoleniu, razem z nią jedzie tam również Arek – irytujący współpracownik, który od roku 
nieudolnie zabiega o jej względy. Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, gdy bohaterowie 
docierają na miejsce. Okazuje się bowiem, że mieszkańcy wioski stanowią bardzo hermetyczne 
środowisko i pilnie strzegą tajemnicy, którą owiana jest okolica.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Zrób listę swoich zalet, planów i celów, i ru-
szaj na podbój świata! Od 30.04 Wenus od-
wiedzi Twój znak zodiaku i we wszystkim Ci 
pomoże.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Odkrywaj nowe hobby, jedź na majówkę i 
ciesz się życiem. Inwestowanie w siebie te-
raz najbardziej Ci się opłaci i... zwróci! 

Jowisz pomoże Ci zrozumieć, czego tak 
naprawdę potrzebujesz do szczęścia i za-
walczyć o to. Rób swoje i uśmiechaj się do 
wszystkich, a osiągniesz swój cel. 

Przestań przejmować się sprawami, na które 
nic nie poradzisz. Miłość, zabawa i spotkania 
z przyjaciółmi to najlepszy plan. 

Będzie można na Ciebie liczyć. Zorganizu-
jesz wszystko – od zawodowego projektu po 
wspaniały majówkowy wyjazd. 

Słońce sprzyja sukcesom i dobremu samo-
poczuciu. Jeśli chcesz teraz coś zdobyć, to 
łatwo postawisz na swoim. 

Sympatyczni ludzie i wydarzenia poprawią 
Ci humor. Przestaniesz przejmować się 
niepowodzeniami, a to sprzyja pozytywnym 
zmianom w życiu. 

Słońce w opozycji sprzyja zabawie, flirtom, 
miłości i udanym wyjazdom. Otwórz się na 
nowe znajomości.  

Mars w trygonie przyniesie Ci uznanie i na-
grody. Saturn w kwadraturze sprzyja dobrej 
organizacji – czy to w pracy, czy na urlopie.  

Kłopoty będą Cię omijać. Słońce w trygonie 
sprzyja odpoczynkowi w pięknym miejscu. 
Wygoda i święty spokój będą dla Ciebie naj-
ważniejsze. 

Mars w opozycji sprawi, że będziesz bardzo 
aktywny, ale postaraj się odpocząć. Poleż na 
kanapie, poczytaj książkę, nie dokładaj sobie 
nowych obowiązków. 

Możesz liczyć na wiele dobrych pomysłów, a 
Wenus w koniunkcji zapewni Ci urok i dobry 
humor. 

ogłoszenia

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

Serdecznie zapraszamy 
do Restauracji Piaski!

Organizujemy imprezy
okolicznościowe  i inne ważne

wydarzenia

 Oferujemy catering, który zachwyci
Twoich gości

Serwujemy pyszne obiady niedzielne,
jak u mamy

Dostarczamy jedzenie prosto pod
Twoje drzwi!

Piaski 1a, 63-645 Łęka Opatowska
tel. +48 62 78 29 952 / +48 690 820 925




